
 

 

Naše značka                       Vyřizuje/linka                                                           Místo odeslání/datum 
VZ 26/25                                   Mgr. Matušková/543171635   Brno 23. 7. 2025 

 
 

Zadávací řízení „Dodávka 37 ks kloubových nízkopodlažních autobusů“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
Dobrý den, 

v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Dodávka 37 ks kloubových nízkopodlažních 
autobusů“ vznesli následující dotaz, na který zadavatel níže uvádí odpovědi. 
 
Vznesený dotaz č. 1: 
V návaznosti na obsah návrhu Smlouvy o zajištění záručního, mimozáručního a pozáručního servisu 
kloubových autobusů žádáme zadavatele o upřesnění anebo odhad, jak dlouho po uplynutí záruční doby 
budou autobusy servisovány v rámci pozáručního servisu. 
 
Žádáme o poskytnutí příslušných informací, jakož i o náležité prodloužení lhůty pro podání nabídek v 
důsledku poskytnutých údajů a informací v případě provedení změn zadávacích podmínek. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel uvádí, že dle kupní smlouvy požaduje životnost dodávaných autobusů v městském provozu 
v délce 120 měsíců ode dne dodání. Zadavatel tedy předpokládá, že může vozidla provozovat minimálně 
120 měsíců (10 let), ale tuto dobu může prodloužit až na 15 let. Po celou tuto dobu budou autobusy 
servisovány v rámci pozáručního servisu. 
Předpokládanou dobu provozování autobusů a tím pádem i předpoklad servisování již zadavatel uvedl na 
dotaz č. 4 Vysvětlení zadávací dokumentace č.2, kde uvedl:  
 
„Zadavatel současně předpokládá, že vozidla může provozovat minimálně 10 let, ale tato doba může být 
prodloužena až na 15 let“. 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o upřesnění zadávacích podmínek, zadavatel nebude již prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

 
Mgr. Bc. Marek Viskot 
člen představenstva 

 
 
 
 


